
 

 

UCHWAŁA NR CIX/699/23 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bogatynia w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 572), Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Bogatynia w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr CVII/674/23 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Bogatynia w 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bogatyni: 

Eugeniusz Kubica 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 4345



Załącznik do uchwały nr CIX/699/23 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOGATYNIA W 2023 ROKU 

,,Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, t.j. Dz. U. 

z 2022r. poz. 572) 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Bogatynia w 2023 roku.  

2. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych przebywających w granicach 

administracyjnych gminy Bogatynia, a w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – ma zastosowanie do wszystkich zwierząt, w tym 

dzikich i gospodarskich. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Bogatynia; 

2) Burmistrza – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia; 

3) Programie – należy przez to rozumieć program, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały; 

4) Opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę (wolontariusza), która dobrowolnie sprawuje 

opiekę nad zwierzętami wolno żyjącymi na terenie Gminy Bogatynia, wpisaną do rejestru opiekunów; 

5) Organizacji społecznej – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej 1F, 59-930 

Pieńsk, prowadzone przez Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Zwierząt”, pl. Słowiański 17/3, 65-069 Zielona 

Góra. 

Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem programu jest:  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, gospodarskim i dzikim z terenu Gminy oraz 

poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych przez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację 

bezdomnych psów i kotów; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie oraz sterylizacja; 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, w tym obligatoryjną 

sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizację; 

3) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

4) odławianie zwierząt bezdomnych; 

5) usypianie ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4345



6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Uczestnicy programu 

§ 4. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz.  

2. Gmina zapewnia realizację Programu przy współudziale: 

1) Schroniska; 

2) Straży Miejskiej w Bogatyni; 

3) Komisariatu Policji w Bogatyni; 

4) Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni; 

5) organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

6) placówek oświatowych i kulturalnych. 

3. W realizacji Programu mogą uczestniczyć: 

1) opiekunowie społeczni i wolontariusze; 

2) rady osiedlowe; 

3) rady sołeckie; 

4) zarządy rodzinnych ogrodów działkowych i targowiska. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 5. 1. Szczególne działania realizowane przez Gminę obejmują:  

1) odławianie i umieszczanie w Schronisku – na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych i służb 

publicznych – zwierząt bezdomnych domowych oraz z wypadków komunikacyjnych, którym została 

udzielona pierwsza pomoc na miejscu; 

2) objęcie opieką zwierząt domowych przebywających w Schronisku poprzez zapewnienie im właściwych 

warunków bytowania, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

3) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli oraz pozyskiwanie nowych opiekunów dla zwierząt 

przebywających w Schronisku; 

4) elektroniczne znakowanie psów przebywających w Schronisku; 

5) obowiązkową sterylizację i kastrację w Schronisku, zwierząt pochodzących z gminy Bogatynia; 

6) dokonywanie w Schronisku, w uzasadnionych przypadkach, usypiania ślepych miotów. 

2. Koordynatorem przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest Burmistrz. 

3. Zadania wymienione w ust. 1 powierzono Schronisku. Szczegółowy sposób postępowania  

ze zwierzętami określają odrębne przepisy oraz Regulamin Schroniska. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi dotyczy działań realizowanych przez opiekunów społecznych. 

W przypadku braku opiekunów społecznych realizacją tych działań zajmie się Wydział Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni.  

2. Celem opieki nad zwierzętami wymienionymi w ust. 1 jest: 

1) pomoc skierowana dla wolno żyjących kotów w przetrwaniu trudnych warunków pogodowych np. ich 

dokarmianie, stawianie budek dla kotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4345



2) regulacja populacji kotów wolno żyjących poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji, oraz udzielanie pomocy 

kotom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych. 

§ 7. Gmina będzie dokarmiać zwierzęta wolno żyjące na następujących zasadach: 

1) koty będą dokarmiane w miejscach, w których bytują; 

2) karma będzie wydawana jedynie opiekunom społecznym zarejestrowanym w gminie, przez cały rok,  

do wysokości środków budżetowych; 

3) rejestr, o którym mowa w pkt 2 prowadzi Burmistrz; 

4) opiekunowie będą rejestrowani na podstawie zgłoszeń, po podpisaniu oświadczenia o wyrażeniu zgody  

na przetwarzanie danych osobowych; 

5) rejestr opiekunów zwierząt wolno żyjących (kotów), dodatkowo zawiera: szacunkową liczbę dokarmianych 

kotów, miejsca ich bytowania oraz dane o kastracji i sterylizacji celem monitorowania populacji. 

Rozdział 5. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 8. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt poprzez podmioty zawodowo trudniące się opieką nad zwierzętami i udzielaniem pomocy 

weterynaryjnej. W 2023 roku całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt zapewniają: 

1) Lekarz weterynarii - Hanna Mutlu „Gabinet Weterynaryjny Centrum”, ul. Armii Krajowej 16, 59-920 

Bogatynia; 

2) Lekarz weterynarii - Krzysztof Czarnecki „Gabinet Weterynaryjny Serbinów”, ul. Zamoyskiego 18G,  

59-920 Bogatynia. 

Rozdział 6. 

Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

§ 9. 1. Organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, wspomagają realizację 

działań mających na celu ochronę zwierząt przed bezdomnością.  

2. Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt może być realizowane poprzez: 

1) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt domowych wśród mieszkańców gminy; 

2) współpracę z organizacjami i wolontariuszami w prowadzeniu akcji sterylizacji kotów wolno żyjących; 

3) ułatwienie szybkiej identyfikacji odnalezionego zwierzęcia i przekazanie opiekunowi, poprzez 

zamieszczanie informacji o odnalezionych zwierzętach wraz ze zdjęciem na oficjalnej stornie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy Bogatynia w zakładce „Ochrona Środowiska” oraz w mediach społecznościowych; 

4) promowanie adopcji zwierząt ze schroniska lub domów tymczasowych; 

5) zachęcanie mieszkańców do odpowiedniego zabezpieczania swoich zwierząt poprzez np. znakowanie. 

Rozdział 7. 

Edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami oraz promowanie właściwych postaw 

i zachowań wobec zwierząt 

§ 10. 1. Edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami jest skierowana w szczególności do właścicieli 

i opiekunów zwierząt domowych oraz do młodzieży szkolnej.  

2. Celem edukacji jest: 

1) podniesienie świadomości co do roli właściciela i opiekuna zwierząt domowych, utrwalanie poczucia 

odpowiedzialności właściciela za swoje zwierzę; 

2) podniesienie wrażliwości ludzi na egzystencję zwierząt w gospodarstwach domowych i zwierząt wolno 

żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4345



3) ograniczanie bezdomności poprzez informowanie o skutkach rozmnażania zwierząt poza zarejestrowanymi 

hodowlami; 

4) uświadomienie konsekwencji i kar jakie grożą właścicielom zwierząt za sprzeczne z literą prawa 

traktowanie zwierząt, w tym dopuszczanie do niekontrolowanego rozrodu i porzucanie zwierząt; 

5) tworzenie warunków do godnego współistnienia zwierząt i ludzi. 

§ 11. 1. Promocja właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych i wolno żyjących jest 

skierowana do mieszkańców gminy.  

2. Celem promocji jest: 

1) podniesienie wrażliwości wobec potrzeb zwierząt; 

2) budowanie postawy solidarności społecznej ze zwierzętami; 

3) umocnienie postawy obywatelskiej wobec problemu bezdomności zwierząt; 

4) utrwalenie zachowań udzielania właściwej pomocy zwierzętom bezdomnym i wolno żyjącym (kotom). 

Rozdział 8. 

Zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych i wolno żyjących 

§ 12. 1. Działania zapobiegania wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących 

skierowane są do opiekunów społecznych, organizacji społecznych, spółdzielni mieszkaniowych, jednostek 

podległych gminie oraz do zarządów rodzinnych ogrodów działkowych i targowiska. W przypadku braku 

opiekunów społecznych realizacją tych działań zajmie się Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni.  

2. Celem działań zapobiegania wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych i wolno żyjących jest: 

maksymalne ograniczanie populacji kotów bezdomnych i wolno żyjących poprzez ich systematyczne 

sterylizowanie i kastrowanie, jak również propagowanie usypiania ślepych miotów. 

3. Działania edukacyjno – informacyjne wśród mieszkańców z zakresu zapobiegania wzrostu populacji 

zwierząt bezdomnych. 

§ 13. 1. Gmina prowadzi działania zapobiegające wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych - 

umieszczonych w schronisku oraz wolno żyjących kotów, poprzez systematyczne zabiegi sterylizacji 

i kastracji.  

2. Systematyczne zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, będą wykonywane  

na następujących zasadach: 

1) Gmina pokrywa całkowity koszt zaplanowanych zabiegów; 

2) zabiegi wykonywane będą w gabinetach weterynaryjnych, z którymi Gmina zawarła stosowne umowy  

na wykonywanie usług weterynaryjnych, wymienionych w § 8, ust. 1; 

3) do korzystania z usług weterynaryjnych upoważnieni są opiekunowie społeczni; 

4) zwierzęta objęte skierowaniem na zabieg, dostarczane są do gabinetów weterynaryjnych przez opiekunów 

społecznych ich staraniem i na ich koszt; 

5) opiekun społeczny potwierdza wykonanie usługi przez zakład weterynaryjny; 

6) opiekun społeczny jest zobowiązany odebrać zwierzę z zakładu weterynaryjnego oraz zapewnić mu opiekę 

w czasie rekonwalescencji po zabiegu; 

7) zwierzę po zabiegu przebywa pod opieką opiekuna na okres ustalony przez lekarza weterynarii, a po tym 

czasie zostaje wypuszczone w miejscu wcześniejszego pochwycenia lub w miarę możliwości opiekun może 

przekazać kota do adopcji. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4345



Rozdział 9. 

Zwierzęta gospodarskie 

§ 14. Gospodarstwem rolnym, zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich, które decyzją 

Burmistrza zostały odebrane właścicielowi, uciekły lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały jest 

Gospodarstwo Rolne Jędrzej Kaniewski, które znajduje się we wsi Wolanów 2. 

Rozdział 10. 

Finansowanie programu 

§ 15. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań określonych w programie zostały 

zabezpieczone w budżecie gminy Bogatynia na rok 2023 w kwocie brutto 203.328,00 zł (słownie złotych: 

dwieście trzy tysiące trzysta dwadzieścia osiem).  

2. Sposób wydatkowania środków, o których mowa w ust. 1, przedstawia się następująco: 

1) zadania związane z realizacją Programu przez Schronisko: 

a) składka członkowska na utrzymanie schroniska w 2023 roku – 161.107,00 zł, 

b) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku – 5.000,00 zł, 

c) usypianie ślepych miotów w schronisku – 1.000,00 zł; 

2) dokarmianie wolno żyjących zwierząt (kotów) – 4.000,00 zł; 

3) prowadzenie sterylizacji zwierząt wolno żyjących (kotów) – 41.700 zł; 

4) pomoc weterynaryjna w zakresie zapewnienia całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 8.300,00 zł; 

5) zapewnienie miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim – 2.000,00 zł; 

6) działania edukacyjne – ochrona zwierząt – 5.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4345


		2023-07-19T10:02:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




